
diário oficial Nº 35.066   53Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2022

eXtrato de terMo aditiVo
TERMO ADITIVO 1. CONTRATO: 071/2021-PC/PA.

Partes: Polícia civil do Estado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06 e 
aGUiar diaS HoldiNG lTda, cNPJ n° 22.947.144/0001-92.
objeto: Prorrogação de prazo de vigência por mais 12 meses e reajuste 
pelo iGP-M acumulado nos últimos 12 meses.
data da assinatura: 02/08/2022.
Vigência: 02/08/2022 à 02/08/2023.
Valor: r$40.405,50 mês
orçamento: Programa de Trabalho, Natureza da despesa, fonte de recur-
so e origem do recurso. 06.181.1502.8266.339039.0101-Estadual.
Processo nº 2022/725678.
contratado: aGUiar diaS HoldiNG lTda. rua domingos Marreiros 2020, 
Bairro: fátima, Belém / Pa, cEP: 66060-162
ordenadora responsável: aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo.
chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil.

Protocolo: 834915

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
PROCESSO Nº. 2022/538111

PreGÃo Nº. 023/2022
a delegada aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo, de acordo com 
os Poderes delegados pelo delegado Geral da Polícia civil, del. WalTEr 
rESENdE dE alMEida, na PorTaria Nº. 182/2020- dG/Pc-Pa, de 28 de 
outubro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, nº. 34.394, 
de 04 de novembro de 2020, considerando o resultado das propostas 
financeiras do pregão nº. 023/2022, cujo objeto é Aquisição de Material 
de Uso odontológico para o Setor odontológico da diretoria de assistência 
ao Servidor da Polícia civil do Pará e tudo mais que consta do referido 
processo, resolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os fins e 
efeitos do art. 9º, inciso V, do decreto Estadual nº. 534, de 04 de fevereiro 
de 2020, às empresas abaixo especificadas:
PorTEla & liMa lTda
cNPJ: 07.506.786/0001-62
End.: av. São sebastião, nº 1046, Bairro Santa clara, cEP: 68.005-090, 
Santarém/Pa
Tel.: (93) 3522-7762/99170-7030 E-mail: odontolab.pa@hotmail.com
item: 01
Valor Unitário: r$197,85 (cento e noventa e sete reais e oitenta e cinco 
centavos)
Valor Total: r$1.384,95 (hum mil trezentos e oitenta e quatro reais e no-
venta e cinco centavos)
item: 04
Valor Unitário: r$7,66 (sete reais e sessenta e seis centavos)
Valor Total: r$22,98 (vinte reais e noventa e oito centavos)
item: 05
Valor Unitário: r$43,00 (quarenta e três reais)
Valor Total: r$86,00 (oitenta e seis reais).
item: 07
Valor Unitário: r$131,50 (cento trinta e um reais e cinquenta centavos)
Valor Total: r$657,50(seiscentos cinquenta e sete reais e cinquenta cen-
tavos)
item: 08
Valor Unitário: r$10,65 (dez reais e sessenta cinco centavos)
Valor Total: r$106,50 (cento e seis reais e cinquenta centavos)
item: 10
Valor Unitário: r$40,84 (quarenta reais e oitenta e quatro centavos)
Valor Total: r$122,52 (cento vinte dois reais e cinquenta e dois centavos)
item: 11
Valor Unitário: r$137,40 (cento trinta sete reais e quarenta centavos)
Valor Total: r$274,80 (duzentos setenta e quatro reais e oitenta centavos)
item: 12
Valor Unitário: r$54,00 (cinquenta e quatro reais)
Valor Total: r$162,00 (cento e sessenta e dois reais)
item: 15
Valor Unitário: r$21,00 (vinte e um reais)
Valor Total: r$21,00 (vinte e um reais)
item: 16
Valor Unitário: r$60,90 (sessenta reais e noventa centavos)
Valor Total: r$182,70 (cento e oitenta e dois reais e setenta centavos)
item:17
Valor Unitário: r$34,00 (trinta e quatro reais)
Valor Total: r$68,00 (sessenta e oito reais)
item: 19
Valor Unitário: r$8,75 (oito reais e setenta e cinco centavos)
Valor Total: r$35,00 (trinta cinco reais)
item: 24
Valor Unitário: r$30,00 (trinta reais)
Valor Total: r$30,00 (trinta reais)
item: 25
Valor Unitário: r$11,65 (onze reais e sessenta e cinco centavos)
Valor Total: r$34,95 (trinta quatro reais e noventa e cinco centavos)
item: 27
Valor Unitário: r$54,85 (cinquenta e quatro reais e oitenta cinco centavos)
Valor Total: r$109,70 (cento nove reais e setenta centavos)
item:28
Valor Unitário: r$53,00 (cinquenta e três reais)
Valor Total: r$106,00 (cento seis reais)

item: 30
Valor Unitário: r$50,80 (cinquenta reais e oitenta centavos)
Valor Total: r$101,60 (cento e um reais e sessenta centavos)
item: 31
Valor Unitário: r$134,00 (cento e trinta e quatro reais)
Valor Total: r$670,00 (seiscentos e setenta reais)
item: 32
Valor Unitário: r$57,50 (cinquenta sete reais e cinquenta centavos)
Valor Total: r$575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)
item: 33
Valor Unitário: r$6.66 (seis reais e sessenta seis centavos)
Valor Total: r$19,98 (dezenove reais e noventa oito centavos)
item:34
Valor Unitário: r$6.66 (seis reais e sessenta seis centavos)
Valor Total: r$19,98 (dezenove reais e noventa oito centavos))
item: 35
Valor Unitário: r$13,40 (treze reais e quarenta centavos)
Valor Total: r$40,20 (quarenta reais e vinte centavos)
item: 37
Valor Unitário: r$8,56 (oito reais e cinquenta seis centavos)
Valor Total: r$34,24 (trinta quatro reais e vinte quatro centavos)
item: 38
Valor Unitário: r$36,51 (trinta seis reais e cinquenta um centavos)
Valor Total: r$73,02 (setenta três reais e dois centavos)
item: 41
Valor Unitário: r$26,00 (vinte seis reais)
Valor Total: r$78,00 (setenta e oito reais)
item: 42
Valor Unitário: r$2,20 (dois reais e vinte centavos)
Valor Total: r$220,00 (duzentos e vinte reais)
item: 44
Valor Unitário: r$16,60 (dezesseis reais e sessenta centavos)
Valor Total: r$83,00 (oitenta e três reais)
item: 47
Valor Unitário: r$1,96 (hum real e noventa e seis centavos)
Valor Total: r$5,88 (cinco reais e oitenta oito centavos)
item: 48
Valor Unitário: r$133,33 (cento trinta e três reais e trinta e três centavos)
Valor Total: r$399,99 (trezentos trinta e nove reais e noventa e nove cen-
tavos)
item: 49
Valor Unitário: r$17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos)
Valor Total: r$175,00 (cento e setenta cinco reais)
item: 50
Valor Unitário: r$17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos)
Valor Total: r$175,00 (cento e setenta e cinco reais)
item:51
Valor Unitário: r$77,00 (setenta sete reais)
Valor Total: r$770,00(setecentos e setenta reais)
item: 52
Valor Unitário: r$31,00 (trinta e um reais)
Valor Total: r$62,00 (sessenta e dois reais)
item:53
Valor Unitário: r$5,33 (cinco reais e trinta três centavos)
Valor Total: r$79,95 ( setenta nove reais e noventa cinco centavos)
item: 55
Valor Unitário: r$220,00 (duzentos e vinte reais)
Valor Total: r$880,00 (oitocentos e oitenta reais)
item: 56
Valor Unitário: r$220,00 (duzentos e vinte reais)
Valor Total: r$880,00 (oitocentos e oitenta reais)
item: 60
Valor Unitário: r$109,00 (cento nove reais)
Valor Total: r$327,00 (trezentos e vinte sete reais)
item: 65
Valor Unitário: r$96,63 (noventa seis reais e sessenta e três centavos)
Valor Total: r$483,15 (quatrocentos e oitenta e três reais e quinze centavos)
item: 66
Valor Unitário: r$117,60 (cento e dezessete reais e sessenta centavos)
Valor Total: r$588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais)
item: 67
Valor Unitário: r$122,12 (cento e vinte dois reais e doze centavos)
Valor Total: r$1.831,80 (hum mil oitocentos trinta e um reais e oitenta 
centavos)
item:68
Valor Unitário: r$123,33 (cento vinte três reais e trinta e três centavos)
Valor Total: r$369,99 (trezentos e sessenta nove reais e noventa nove 
centavos)
item:69
Valor Unitário: r$132,84 (cento trinta e dois reais e oitenta quatro cen-
tavos)
Valor Total: r$398,52 (trezentos noventa e oito reais e cinquenta dois cen-
tavos)
item:70
Valor Unitário: r$108,03 (cento oito reais e três centavos)
Valor Total: r$324,09 (trezentos vinte quatro reais e nove centavos)
item: 71
Valor Unitário: r$106,37 (cento e seis reais e trinta sete centavos)
Valor Total: r$319,11 (trezentos dezenove reais e onze centavos)
item: 72
Valor Unitário: r$116,73 (cento e dezesseis reais e setenta e três centavos)
Valor Total: r$350,19 (trezentos cinquenta reais e dezenove centavos)


